R E Q U E R I M E N T O  Nº. 278

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/04/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Antônio Raimundo dos Santos, no Distrito de Rubião Júnior, encontra-se em péssimas condições de rodagem;

CONSIDERANDO que através da mesma é feita a ligação das Vilas Nossa Senhora das Graças – Jardim Alvorada e Vila Formosa;

CONSIDERANDO que por ela passa o ônibus circular com destino à Vila Nossa Senhora das Graças;

CONSIDERANDO que é necessário realizar periodicamente um trabalho de reparação daquela via, a fim de evitar que a mesma chegue ao estágio em que se encontra,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de urgentemente realizar os reparos necessários da Rua Antônio Raimundo dos Santos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2002.
Vereador Autor DIMAS